О внесении изменений в решение маслихата от 22 декабря 2009 года № 190 "О
районном бюджете Камыстинского района на 2010-2012 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 9 июля 2010 года
№ 234. Зарегистрировано Управлением юстиции Камыстинского района Костанайской
области 15 июля 2010 года № 9-11-109
      Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1.Внести в решение маслихата "О районном бюджете Камыстинского района на
2010-2012 годы" от 22 декабря 2009 года  (зарегистрировано в Реестре № 190
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9-11-99,
официально опубликовано 22 января 2010 года в газете "Новый путь - Бозторгай")
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в   у к а з а н н о г о  р е ш е н и я :п у н к т е  1
      в  п о д п у н к т е  1 ) :
      цифры "1183678,0" заменить цифрами "1199978,0";
      цифры "334455,0" заменить цифрами "350755,0";
      в  п о д п у н к т е  2 ) :
      цифры "1197293,5" заменить цифрами "1213593,5";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .п р и л о ж е н и ю  1
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь
      в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и
      районного маслихата                        Т. Кравченко
      С е к р е т а р ь  К а м ы с т и н с к о г о
      районного маслихата                      Б. Рахимжанов
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного учреждения
      " О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      п л а н и р о в а н и я  К а м ы с т и н с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Н у р ж а н о в а

П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 9 июля 2010 года № 234

П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 22 декабря 2009 года № 190

Бюджет Камыстинского района на 2010 год

Категория
Сумма,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 Доходы 1199978

1 Налоговые поступления 350755

01 Подоходный налог 98821

2 Индивидуальный подоходный налог 98821

03 Социальный налог 71508

1 Социальный налог 71508

04 Hалоги на собственность 145581

1 Hалоги на имущество 130560

3 Земельный налог 1978

4 Hалог на транспортные средства 7343

5 Единый земельный налог 5700

05 Внутренние налоги на товары,  работы и
услуги

34366

2 Акцизы 666

3 Поступления за использование природных
и других ресурсов

32300

4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

1400

08

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий
и  ( и л и )  в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
уполномоченными на то государственными
органами или должностными лицами

479

1 Государственная пошлина 479

2 Неналоговые поступления 571

01 Доходы от государственной собственности 391

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

391

06 Прочие неналоговые поступления 180

1 Прочие неналоговые поступления 180

3
Поступления  от  продажи  основного
капитала

0

03 Продажа земли и нематериальных активов 0

1 Продажа земли 0

4 Поступления трансфертов 848652

02 Трансферты из  вышестоящих органов
государственного управления

848652

2 Трансферты из областного бюджета 848652

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2 Затраты 1213593,5

01 Государственные услуги общего
характера

203240,9

1

Представительные, исполнительные
и другие  органы,  выполняющие
общие функции государственного
управления

181448,9

112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

12305

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

12155

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

122 Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

74251,9

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района (города
областного значения)

55362,9

003
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  з д а н и й ,
п о м е щ е н и й  и  с о о р у ж е н и й
государственных органов

18500

004
Материально-техническое оснащение
государственных органов

389

123

Аппарат  акима в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села ) ,  аульного  ( сельского )
округа

94892

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
д е я т е л ь н о с т и  а к и м а  р а й о н а  в
г о р о д е ,  г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения,  поселка,  аула (села) ,
аульного (сельского) округа

88656

023 Материально-техническое оснащение
государственных органов

6236

2 Финансовая деятельность 11155

452
Отдел финансов района (города
областного значения)

11155

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в
области исполнения и контроля за
исполнением бюджета  района  и
у п р а в л е н и я  к о м м у н а л ь н о й
собственностью района (города
областного значения)

9819

004

Организация  работы по  выдаче
разовых талонов и  обеспечение
полноты сбора сумм от реализации
разовых талонов

5

011

У ч е т ,  х р а н е н и е ,  о ц е н к а  и
р е а л и з а ц и я  и м у щ е с т в а ,
поступившего  в  коммунальную
собственность

1101

019 Материально-техническое оснащение
государственных органов

230

5
Планирование и статистическая
деятельность

10637

453
Отдел  экономики и  бюджетного
планирования  района  ( города
областного значения)

10637

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в
области формирования и развития
экономической политики, системы
государственного планирования и
у п р а в л е н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10487

005 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

02 Оборона 1575

1 Военные нужды 1575

122 Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

1575

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

1575

04 Образование 671720

1 Дошкольное воспитание и обучение 44361

464
Отдел образования района (города
областного значения)

44361

009
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
о р г а н и з а ц и и  д о ш к о л ь н о г о
воспитания и обучения

44361

2 Начальное ,  основное  среднее  и
общее среднее образование

613751

123

Аппарат  акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка ,  аула  (села) ,  аульного
(сельского) округа

1108

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся  до  школы и  обратно  в
аульной (сельской) местности

1108

464 Отдел образования района (города
областного значения)

612643

003 Общеобразовательное обучение 603266

006
Дополнительное образование для
детей

9377

9 Прочие услуги в области образования 13608

464
Отдел образования района (города
областного значения)

13608

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
образования

6583

005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а
учебников, учебно-методических
комплексов для государственных
учреждений образования района
(города областного значения)

6876

013 Материально-техническое оснащение
государственных органов

149

06 Социальная помощь и социальное
обеспечение

69836

2 Социальная помощь 58588

451
Отдел  занятости  и  социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

58588

002 Программа занятости 22333

005 Государственная адресная социальная помощь 3852

007

Социальная  помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

10209

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому

200

014 Оказание  социальной  помощи
нуждающимся гражданам на дому

2766

016 Государственные пособия на детей
до 18 лет

15288

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка, 353

индивидуальными помощниками в
соответствии с  индивидуальной
программой реабилитации инвалида

020

В ы п л а т а  е д и н о в р е м е н н о й
материальной помощи участникам и
инвалидам Великой Отечественной
в о й н ы ,  а  т а к ж е  л и ц а м ,
п р и р а в н е н н ы м  к  н и м ,
военнослужащим,  в  том  числе
уволенным в  запас  (отставку) ,
проходившим военную службу с 22
июня 1941 года по 3 сентября 1945
г о д а  в  в о и н с к и х  ч а с т я х ,
учреждениях,  в  военно-учебных
заведениях, не входивших в состав
действующей армии, награжденным
медалью "За победу над Германией
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годы" или медалью "За
п о б е д у  н а д  Я п о н и е й " ,
проработавшим (прослужившим) не
менее шести месяцев в тылу в годы
Великой Отечественной войны к
6 5 - л е т и ю  П о б е д ы  в  В е л и к о й
Отечественной войне

3587

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
социальной помощи и социального
обеспечения

11248

451
Отдел  занятости  и  социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

11248

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и  и
социальных программ для населения

10680

011
О п л а т а  у с л у г  п о  з а ч и с л е н и ю ,
выплате  и  доставке  пособий  и
других социальных выплат

418

022 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 97077

1 Жилищное хозяйство 76316

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта и автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

3000

004
Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан

3000

466 О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

73316

003

С т р о и т е л ь с т в о  и  ( и л и )
п р и о б р е т е н и е  ж и л ь я
государственного коммунального
жилищного фонда

73316

2 Коммунальное хозяйство 6808

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта и автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

6808

012 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

6808

3
Благоустройство  населенных
пунктов

13953

123

Аппарат  акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка ,  аула  (села) ,  аульного
(сельского) округа

5223

008 Освещение улиц населенных пунктов 5151

010 Содержание мест  захоронений и
погребение безродных

72

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта и автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

8730

015
Освещение  улиц  в  населенных
пунктах

1610

018 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

7120

08 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

65033

1 Деятельность в области культуры 26457

455
Отдел культуры и развития языков
р а й о н а  ( г о р о д а  и  о б л а с т н о г о
значения)

26457

003 Поддержка культурно-досуговой
работы

26457

2 Спорт 4544

465
Отдел  физической  культуры и
спорта района (города областного
значения)

4544

005
Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а  и
национальных видов спорта

2296

006 П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
соревнований на районном (города
областного значения) уровне

481

007

П о д г о т о в к а  и  у ч а с т и е  ч л е н о в
сборных команд района (города
областного значения) по различным
в и д а м  с п о р т а  н а  о б л а с т н ы х
спортивных соревнованиях

1767

3 Информационное пространство 20790

455
Отдел культуры и развития языков
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

18674

006 Функционирование  районных
(городских) библиотек

17769

007 Развитие государственного языка и
других языков народов Казахстана

905

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

2116

002
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

1750

005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через телерадиовещание

366

9
Прочие  услуги  по  организации
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

13242

455
Отдел культуры и развития языков
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

4805

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
местном уровне в области развития
языков и культуры

4655

011 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

3995

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

3845

007 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

465
Отдел  физической  культуры и
спорта района (города областного
значения)

4442

001
У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
местном уровне в сфере физической
культуры и спорта

4292

008 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,  о с о б о
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
территории,  охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а ,
земельные отношения

35752

1 Сельское хозяйство 15548

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

15548

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
местном уровне в сфере сельского
хозяйства и ветеринарии

11230

004
Материально-техническое оснащение
государственных органов

2110

007 Организация отлова и уничтожения
бродячих собак и кошек

200

099

Р е а л и з а ц и я  м е р  с о ц и а л ь н о й
поддержки специалистов социальной
сферы сельских населенных пунктов
за  счет  целевых трансфертов из
республиканского бюджета

2008

6 Земельные отношения 5058

463 Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

5058

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в
области регулирования земельных
отношений на территории района
(города областного значения)

4908

008 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
сельского ,  водного ,  лесного ,
р ы б н о г о  х о з я й с т в а ,  о х р а н ы
окружающей среды и  земельных
отношений

15146

123

Аппарат  акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка ,  аула  (села) ,  аульного
(сельского) округа

4750

Ф и н а н с и р о в а н и е  с о ц и а л ь н ы х
п р о е к т о в  в  п о с е л к а х ,  а у л а х

019 ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х  ( с е л ь с к и х )
о к р у г а х  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и
стратегии региональной занятости
и переподготовки кадров

4750

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10396

013 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

10396

11
Промышленность, архитектурная,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

8001

2 Архитектурная, градостроительная и
строительная деятельность

8001

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства и строительства
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

8001

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на  в
области строительства, улучшения
архитектурного облика городов,
районов  и  населенных пунктов
о б л а с т и  т  о б е с п е ч е н и ю
рационального  и  эффективного
градостроительного  освоения
т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7739

016 Материально-техническое оснащение
государственных органов

262

12 Транспорт и коммуникации 26087

1 Автомобильный транспорт 26087

123

Аппарат  акима района в  городе,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
поселка ,  аула  (села) ,  аульного
(сельского) округа

7987

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения,  поселках,
аулах (селах),  аульных (сельских)
округах

7987

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта и автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

18100

023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

18100

13 Прочие 24379

3 Поддержка предпринимательской
деятельности и защита конкуренции

3656

469
Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

3656

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
местном уровне в области развития
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
промышленности

3506

005 Материально-техническое оснащение
государственных органов

150

9 Прочие 20723

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

2797

012
Резерв местного исполнительного
органа района (города областного
значения)

2797

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта и автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

17926

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной  политики  на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

17777

014 Материально-техническое оснащение
государственных органов

149

15 Трансферты 10892,6

1 Трансферты 10892,6

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

10892,6

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
(недоиспользованных)  целевых
трансфертов

14,6

020

Целевые текущие трансферты в
вышестоящие бюджеты в  связи с
изменением фонда оплаты труда в
бюджетной сфере

10878

3 Чистое бюджетное кредитование 14233

Бюджетные кредиты 14233

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,  о с о б о
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
территории,  охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а ,
земельные отношения

14233

1 Сельское хозяйство 14233

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

14233

009

Бюджетные кредиты для реализации
м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и
специалистов  сферы сельских
населенных пунктов

14233

4
С а л ь д о  п о  о п е р а ц и я м  с
финансовыми активами

17000

Приобретение финансовых активов 17000

13 Прочие 17000

9 Прочие 17000

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

17000

014
Формирование  или  увеличение
уставного капитала юридических лиц

17000

5 Дефицит (профицит) бюджета -44848,5

6
Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
( и с п о л ь з о в а н и е  п р о ф и ц и т а )
бюджета

44848,5

Поступление займов 14233

7 Поступление займов 14233

01 Внутренние государственные займы 14233

2 Договоры займа 14233

8 Используемые остатки бюджетных
средств

30615,5

01 Остатки бюджетных средств 30615,5

1 Свободные остатки  бюджетных
средств

30615,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан